



Dopóki Litwa przyjaźni się z Polską, dopóty nie będzie należała do Rosji



Propaganda telewizyjna jest nieodłączną częścią wojny informacyjnej

Fot. Marian Paluszkiwicz

Wojnę można prowadzić na wiele różnych sposobów. Oprócz wojen z udziałem sił zbrojnych prowadzi się, również wojny energetyczne, cybernetyczne, woj-

ny informacyjne. Jednak wojnom z udziałem sił zbrojnych prawie zawsze towarzyszy wojna informacyjna.

Str. 10-11

Przy wileńskim stole wigilijnym

Str. 4

Sposoby na święta pełne energii

Str. 15

Uszka do barszczu i barszcz

Str. 18



ISSN 1392-0405



9 771392 040035



TRZY PYTANIA DO...

...Laury Medy Grigaliūnienė, psychologa dziecięcego prywatnej kliniki

1. Wielkimi krokami zbliżają się Święta Bożego Narodzenia. Dla dzieci to najpiękniejszy okres w roku. Przecież chodzi też o prezenty. Tradycja jest, że przynosi je Święty Mikołaj. Czy dzieci powinni wierzyć w Świętego Mikołaja?

Jest okres, kiedy dzieci powinny wierzyć w jego istnienie. Dziecięca wiara w rzeczy cudowne jest jedną z najważniejszych oraz najbardziej rozwojowych potrzeb, a legenda związana ze Świętym Mikołajem — to najpiękniejsza i najbardziej pouczająca historia. Starajmy się zatem podtrzymywać tę magiczną i przedświąteczną atmosferę. Przecież dzieciństwo trwa bardzo krótko, a wiara w cuda jest nieodłącznie związana z tym okresem życia malucha.

Zapewniam, że wiara w dziadka, który przynosi prezenty, na pewno nie zaszkodzi żadnemu dziecku. Odwrotnie pomoże mu przeżyć dzieciństwo z wiarą w cuda.

2. Kiedy powiedzieć prawdę?

Wszystko zależy od dziecka. Najlepiej jest to zrobić wtedy, kiedy będzie już na tyle dojrzałe i zacznie rozumieć, że prezenty kupują rodzice. Nadejdzie czas, że dziecko może samo odkryje, że przynosi je nie Święty Mikołaj, ale tylko mama z tatą kupują je. Najlepszym momentem, aby powiedzieć prawdę o Mikołaju — to wiek dziecka 7-8 lat.

3. Jak mu to powiedzieć?

Jeżeli dziecko samo nie odkryje prawdy, to pozwólmy mu wierzyć. Natomiast jeżeli zacznie coś podejrzewać — to najlepiej jest powiedzieć całą prawdę. Wytłumaczyć należy, że dzieciństwo polega właśnie na tym, żeby wierzyć w cuda. Trzeba też zaznaczyć, żeby nie zdradziło tej prawdy młodszemu.

Rozmawiała Honorata Adamowicz

Egzamin WOS — zapraszamy na uroczystą galę!

Egzamin w ramach projektu „Europejczycy, Polacy, Obywatele” został zakończony. Pragniemy więc zaprosić uczestników wraz z nauczycielami, jak i osoby biorące udział w konkursie plastycznym „Prawa człowieka oczami dziecka” na uroczystą galę, która odbędzie się 19 grudnia w sali hotelu Runmis (ul. Liepkalnio 103, Wilno).

Przygotowane przez EFHR pytania egzaminacyjne w ramach projektu „Europejczycy, Polacy, Obywatele” dotyczyły 8 tematów: aktywność obywatelska, władza, Unia Europejska, organizacje międzynarodowe, problemy współczesnego świata, narody i państwa, prawa człowieka i prawo litewskie. Uczniowie zapoznawali się z materiałem, słuchając audycji emitowanych co środę na falach Radia Znad Wili i oraz czytając artykuły publikowane w piątkowych wydaniach dziennika „Kurier Wileński”.

W tym roku do egzaminu, odbywającego się w dniach 9-11 grudnia br., przystąpiło 233 uczniów z 344 zarejestrowanych na platformie wos.efhr.eu.

Spośród tego grona uczestników, egzamin zdały 124 osoby.

EFHR niezmiernie cieszy się z tak wielkiej aktywności uczniów. Dla porównania — w ubiegłym roku zarejestrowało się 347 uczniów, a do egzaminu przystąpiło 174 z nich. W roku 2013 r. zarejestrowało się 350 uczniów, zaś do egzaminu

przystąpiło 123 osoby. Wyniki wyłaniające zwycięzców zostaną ogłoszone w trakcie trwania uroczystej gali kończącej projekt.

Ponadto na uroczystej gali wyłonieni zostaną autorzy najlepszych prac w ramach konkursu plastycznego „Prawa człowieka oczami dziecka”, które jest przeznaczone dla uczniów klas 5-8. Serdecznie pragniemy zaprosić na naszą galę wszystkich uczniów, którzy przystąpili do egzaminu wraz z ich rodzinami, nauczycielami, jak też przyjaciółmi.

Dla laureatów, którzy uzyskają najwyższe wyniki w ramach projektu „Europejczycy, Polacy, Obywatele”; przewidziane jest wręczenie nagród: laptopa, aparatu fotograficznego, tabletu oraz innych atrakcyjnych nagród.

Uczestnicy, którzy ukończyli egzamin z wynikiem pozytywnym oraz ich nauczyciele zostaną uhonorowani dyplomami.

Natomiast wśród laureatów „Prawa człowieka w życiu dziecka” zostaną wręczone: tablet (I miejsce), iPod (II miejsce) oraz konsola do gier (III miejsce). Drobne nagrody rzeczowe, jak i materiały edukacyjne trafią do autorów wyróżnionych prac.

Jednocześnie w tym roku EFHR obchodzi pięciolecie swojego istnienia. Z tej okazji w czasie gali nastąpi również przegląd całej działalności EFHR.

EFHR

KURIER WILEŃSKI

Ukazuje się od 1 lipca 1953 roku
Birbynių g. 4a, 02121-30 Vilnius,
Lietuvos Respublika, tel./fax 260 84 44



DZIENNIK NALEŻY DO EUROPEJSKIEGO STOWARZYSZENIA GAZET CODZIENNYCH MNIEJSZOŚCI NARODOWYCH



POMOC POLAKOM NA WSCHODZIE



Rzeczpospolita Polska
Ministerstwo
Spraw Zagranicznych

Redaktor naczelny: Robert Mickiewicz [tel. 260 84 44, redaktor@kurierwilenski.lt]. Zastępca red. nacz.: Aleksander Borowik [info@kurierwilenski.lt, tel. 260 84 46] Sekretarz redakcji: Lucja Stankevičiūtė [tel. 260 84 47, sekret@kurierwilenski.lt]
Dziennikarze: Honorata Adamowicz, Justyna Giedrojć, Brygita Lapszewicz, Anna Pieszko, Marian Paluszkiwicz — fotoreporter
Współpracownicy: Helena Gładkowska, Witold Janczys, Jadwiga Podmostko, Alina Sobolewska, Krzysztof Subocz, Julitta Tryk
Dział Promocji: Diana Kaczan — reklama [tel. 212 30 40, reklama@kurierwilenski.lt], [tel. 212 30 40, kolport@kurierwilenski.lt].
Wydawca: VšĮ „Kurier Wilenski” Druk: VšĮ „Vilnijos žodis” Nakład: 3000 egz.

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzeżenie sobie prawo do skracania i adiacji tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbliżone do opinii redakcji.

Redaktor dyżurny: Honorata Adamowicz

Projekt/Program jest współfinansowany ze środków finansowych otrzymanych od Ministerstwa Spraw Zagranicznych w ramach konkursu na realizację zadania „Współpraca z Polonią i Polakami za granicą.”